
1 

Zápis ze 7. jednání Rady České televize ze dne 7. 4. 2021 

 

Přítomni osobně:  P. Matocha, R. Bradáč, M. Doktor, J. Kratochvíl, H. Lipovská, J. Šlégr, V. 

Karmazín 

 

Přítomni na videokonferenci: J. Dědič, R. Kühn, T. Samek od 15:08 hod., Z. Šarapatka, L. Veselý,  

P. Kysilka, D. Váňa – od 17:50 hod. 

Omluveni:  D. Váňa do 17:50 hod., L. Veselý – od 18:16 hod.  

 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová - videokonference, P. Dvořáková 

Předsedající:   P. Matocha 

Hosté na videokonferenci: D. Břinčil, M. Fridrich, Z. Šámal, M. Kratochvíl, Z. Prokopcová 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o činnosti útvarů Provoz a správa budov, IT, Autoprovoz (2020) 

7. Zpráva o programu ČT24 (2020) 

8. Nová pravidla pro řešení agendy stížností a podnětů 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Usnesení č. 85/07/21: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 86/07/21: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Hana Lipovská a Vladimír 

Karmazín a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 87/07/21: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT1 v roce 2020“ a 

pověřuje radní Hanu Lipovskou zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na příštím jednání Rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

Usnesení č. 88/07/21: Rada obdržela materiál „Návrh osnovy Výroční zprávy o 

hospodaření ČT v roce 2020“ a žádá členy Rady ČT o připomínky k předloženému materiálu a 

jejich zaslání v elektronické podobě na sekretariát Rady ČT v termínu do čtvrtka 14. 4. 2021 do 

12:00 hod. Rada pověřuje místopředsedu rady Pavla Kysilku zpracováním připomínek a 

předložením na příštím jednání Rady ČT. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 89/07/21: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT:D v roce 2020“ a 

pověřuje radního Lubomíra Veselého zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na příštím jednání Rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 90/07/21: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT art v roce 2020“ a 

pověřuje radního Romana Bradáče zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na příštím jednání Rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

Návrh radní H. Lipovské: 

Usnesení č. 91/07/21: Rada žádá generálního ředitele o písemné zodpovězení následujících 

otázek do 9. dubna 2021:  

 

1. Proč jste skryté vlastnictví podílů ve společnosti GOPAS, resp. zahraničních mateřských 

společnostech, neoznámil Radě ČT nebo jinému orgánu ČT? 

 

2. Z jakého důvodu byl Váš majetkový podíl v GOPAS držen skrytě 

a nezjistitelně skrze nizozemskou společnost a končil u společností sídlících na Kypru a 

Britských Panenských ostrovech, tedy 

v daňových rájích? A co Vás vedlo k tomu tuto strukturu nově zcela opustit a stát se přiznaným 

a přímým 25% akcionářem GOPASu? 

 

3. Proč jste neukončil svou funkci v GOPAS hned při zvolení do funkce? Jak bylo v době od 

října 2011 do léta 2012 ošetřeno, že jste paralelně s funkcí GŘ ČT byl současně členem 

statutárního orgánu GOPAS, a byl tak odpovědný za obchodní vedení ČT i GOPAS 

a měl povinnost hájit jejich zájmy? A proč jste místo sebe dosadil do vedení společnosti 

GOPAS osobu, která je ve vztahu k Vám osobou blízkou, tedy paní Milenu Dubskou? 

 

4. Proč jste s ohledem na Váš střet zájmů situaci aktivně neřešil 

a nedal pokyn nákupnímu oddělení ČT, aby se společností GOPAS žádné smlouvy 

neuzavíralo? Na základě jakého vztahu jste požádal obchodního ředitele společnosti GOPAS, v 

níž dle Vašeho vyjádření nemáte s výjimkou majetkové účasti žádný vliv ani vazby, aby Vás 

informoval o všech zakázkách pro ČT? 

 

5. Existují další neoznámené skutečnosti způsobující střet zájmů na Vaší straně? Držíte Vy, 

společně s panem Bartoníčkem či jinými podnikateli, jiné neoznámené podíly v dalších 



3 

společnostech, ať už tuzemských či zahraničních? Mají tyto společnosti také obchodní vztah s 

ČT?  

 

6. Jakým způsobem byl vyplácen zisk společnosti Gopas?  

 

7. Spolupracovala ČT s některými dalšími dodavateli spojenými s Gopas/PPF? 

 

 (8:1:4) Návrh byl přijat.  

P. Matocha, J. Šlégr, V. Karmazín, J. Kratochvíl, H. Lipovská, R. Bradáč, L. Veselý, P. Kysilka 

hlasovali PRO. 

Z. Šarapatka hlasoval PROTI. 

M. Doktor, R. Kühn, J. Dědič, T. Samek se ZDRŽELI hlasování. 

 

Návrh předsedy P. Matochy: 

Usnesení č. 92/07/21: Rada žádá dozorčí komisi, aby prozkoumala všechny vztahy mezi 

Českou televizí a společností GOPAS, a to od roku 2011 od nástupu pana Petra Dvořáka do 

funkce generálního ředitele až do současnosti, v termínu do 21. 4. 2021. 

(12:0:1) Návrh byl přijat.  

P. Matocha, J. Šlégr, V. Karmazín, J. Kratochvíl, H. Lipovská, R. Bradáč, L. Veselý, P. 

Kysilka, Z. Šarapatka, R. Kühn, J. Dědič, T. Samek hlasovali PRO. 

M. Doktor se ZDRŽEL hlasování. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 93/07/21: Rada bere na vědomí zápis ze 7. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

31. 3. 2021. 

(Příloha č. 2) 

(9:0:4) Návrh byl přijat. 

P. Matocha, J. Šlégr, V. Karmazín, M. Doktor, R. Bradáč, P. Kysilka, R. Kühn, J. Dědič,  

T. Samek hlasovali PRO. 

J. Kratochvíl, H. Lipovská, L. Veselý, Z. Šarapatka se ZDRŽELI hlasování. 

 
 

6) Zpráva o činnosti útvarů Provoz a správa budov, IT, Autoprovoz  

 

Usnesení č. 94/07/21: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o činnosti útvarů Provoz a 

správa budov, IT, Autoprovoz“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu 

v termínu do 31. prosince 2021. 

(12:0:1) Návrh byl přijat.  

P. Matocha, M. Doktor, J. Šlégr, V. Karmazín, H. Lipovská, R. Bradáč, L. Veselý, P. Kysilka, 

Z. Šarapatka, R. Kühn, J. Dědič, T. Samek hlasovali PRO. 

J. Kratochvíl se ZDRŽEL hlasování. 

 

 

 

 

 

 

 



4 

7) Zpráva o programu ČT24 

 

Usnesení č. 95/07/21: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT24“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. ledna 2022.  

(9:0:3) Návrh byl přijat. 

P. Matocha, M. Doktor, J. Šlégr, V. Karmazín, R. Bradáč, Z. Šarapatka, R. Kühn, J. Dědič, T. 

Samek hlasovali PRO. 

J. Kratochvíl, L. Veselý, H. Lipovská se ZDRŽELI hlasování. 

P. Kysilka se NEZÚČASTNIL hlasování. 

 

 

8) Nová pravidla pro řešení agendy stížností a podnětů 

 

Bez usnesení 

 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 96/07/21: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT P. Matochy o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 3) 

(13:0:1) Návrh byl přijat.  

Z. Šarapatka se ZDRŽEL hlasování. 

 

 

10) Různé 

 

1) Návrhy termínů jednání Rady ČT v období květen - prosinec 2021: 

 

Usnesení č. 97/07/21: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 

 

KVĚTEN  19. 5. 2021 

ČERVEN              23. 6. 2021 

          ČERVENEC         21. 7. 2021 

 SRPEN                25. 8. 2021 

ZÁŘÍ                    22. 9. 2021 

ŘÍJEN   20. 10. 2021 

LISTOPAD  10. 11. 2021 

PROSINEC  8. 12. 2021 

 

A dále rada počítá s výjezdními zasedáními v TS Brno a Ostrava a jednom regionálním televizním 

studiu a s případnými mimořádnými jednáními. 

 

(7:1:5) Návrh byl přijat.  

P. Matocha, D. Váňa, M. Doktor, J. Šlégr, J. Dědič, T. Samek, P. Kysilka hlasovali PRO. 

H. Lipovská hlasovala PROTI. 



5 

J. Kratochvíl, V. Karmazín, R. Bradáč, Z. Šarapatka, R. Kühn se ZDRŽELI hlasování. 

L. Veselý nebyl připojen k videokonferenci. 

 

 

2) Program 8. jednání Rady ČT v roce 2021, které se uskuteční ve středu dne 19. 5. 2021 od 

11:00 hod. v Praze, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

11) Závěr  

 

 

 

 

        Mgr. Pavel Matocha 

          předseda Rady ČT 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis ze 7. jednání Dozorčí komise RČT 

3) Přehled stížností a podnětů 

4) Stanovisko ředitele zpravodajství České televize Z. Šámala 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Hana Lipovská, Ph. D.     Mgr. Vladimír Karmazín 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
1. Ve čtvrtek 25. března Česká televize odvysílala koncert České filharmonie pod názvem 

„Podpořme vyčerpané zdravotníky“. Veřejnou sbírku uspořádala Nadace Via ve spolupráci s 

Českou filharmonií a pod záštitou Asociace českých a moravských nemocnic. Mimořádný 

koncert České filharmonie odvysílal kulturní program ČT art.  

2. Další z charitativních projektů podpořila Česká televize na Velikonoční pondělí, a to uvedením 

benefičního koncertu u příležitosti charitativní sbírky Pomozte dětem. Během večera 

odvysílaného na programu ČT1 se podařilo vybrat více než 12 milionů korun, které půjdou na 

konkrétní pomoc téměř 3,5 tisíce dětí. Záznam večera je ke zhlédnutí na stránkách České 

televize. 

3. V minulém týdnu uplynul rok od spuštění vzdělávacího portálu ČT edu. Od té doby uživatelé 

zhlédli více než 1,5 milionu vzdělávacích videí a stáhli přes osmdesát tisíc pracovních listů. 

Výrazný prostor na ČT edu dostávají náměty reflektující aktuální dění, historická jubilea i výzvy, 

kterým společnost čelí. Vedle zájmu žáků a učitelů získal web ČT edu také ocenění ze strany 

odborné veřejnosti - v loňském roce to byla speciální Filmová cena Technologické agentury ČR 

za zmírnění dopadů pandemie na vzdělávání; v minulém měsíci pak úsilí České televize na poli 

vzdělávání ocenila Nadace České spořitelny. 

4. Od 28. března je na internetových stránkách ČT Déčka zpřístupněn tzv. Velikonoční časostroj. 

Jedná se o vzdělávací projekt, který má za cíl seznámit dětské návštěvníky s velikonočními 

tradicemi a dalšími činnostmi se svátky spojenými. Velikonoční speciál, stejně jako vánoční 

adventní kalendář patří mezi vyhledávané projekty, které Česká televize připravuje u příležitosti 

nejvýznamnějších svátků roku. 

5. Česká televize připravila nový cyklus České fotbalové legendy, který mapuje slavnou generaci 

české kopané z přelomu století. V jedenácti dílech představuje individuální kariéry hráčů 

na pozadí klíčových turnajů – evropských šampionátů v letech 1996, 2000 a 2004. První díl 

odvysílal program ČT2 ve středu 31. března od 21:30 hodin.  

6. Česká televize v neděli 9. května na programu ČT2 odvysílá slavnostní mši z kostela Božího 

těla v Gutech. Mše se uskuteční u příležitosti znovuvysvěcení kostela a kostelních zvonů. 

Unikátní dřevěný kostel v Gutech, který po žhářském útoku v roce 2017 lehl popelem, tak opět 

začne sloužit svému účelu. Celé události se bude o víkendu věnovat i další vysílání České 

televize.  

7. Česká televize v návaznosti na doporučující usnesení Rady České televize v závěru loňského 

roku vypsala veřejnou zakázku pod názvem „Hloubková analýza nákladů České televize za 

účelem racionalizace procesů a řízení hospodárnosti a efektivnosti“. Hodnotící komise v 

současné době posuzuje splnění podmínek uchazečů a v případě potřeby se na ně obrací s 

požadavkem na objasnění nabídek. Česká televize zároveň poskytla vyjádření Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže k podnětu, který úřad obdržel v souvislosti se zmíněnou 

zakázkou.  

Do ukončení zadávacího řízení podle zákona není možné poskytovat konkrétní informace, 

týkající se obsahu nabídek a osob, které se podílejí na průběhu zadávacího řízení. Česká 



7 

televize aktuálně předpokládá, že smlouva s vítězným účastníkem bude uzavřena do konce 

měsíce dubna 2021. 

8. Česká televize připravila zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku na právní služby pro 

potřeby Rady České televize, a to v souladu s usnesením Rady ČT  

č. 84/06/21 ze dne 24. března 2021. Konečný návrh České televize obdrží do pátku 9. dubna 

místopředseda Rady ČT Jiří Šlégr k případným připomínkám ze strany Rady. Česká televize 

vypíše veřejnou zakázku v termínu do 5 pracovních dnů od zaslání připomínek a odsouhlasení 

finálního znění zadávací dokumentace. 

 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis ze 7. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 31. 3. 2021  

PROSTŘEDNICTVÍM VIDEOKONFERENCE 

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:   

 

Hosté:  D. Břinčil 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:  M. Petrman  

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Formální zápis/schválení zpráv z kontrolních šetření, které byly schváleny per rollam od 

posledního zasedání DK 

3. Pravidelný měsíční reporting – únor 2021 – David Břinčil 

4. Schválení zprávy 1_1Q_21 Veřejné zakázky  

5. Schválení zprávy 3_1Q_21 Investice 

6. Průběžná informace členů DK o kontrolních šetřeních, pokud probíhají 

7. Projednání podnětů/zadání od Rady ČT  

8. Různé 

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

Bez usnesení 

 

 

Ad 2) Formální zápis/schválení zpráv z kontrolních šetření, které byly schváleny per 

rollam od posledního zasedání DK 

 

Usnesení č. DK 33/07/21  

Na základě úkoly Rady ČT (Usnesení č. 55/05/21) DK předkládá radě výsledek kontrolního šetření 

č.8/1Q2021 Převzetí podkladů ke splátkovému kalendáři se společností Médea, a.s. a kontrola dle 

otázek rady s tímto závěrem:  



8 

 

DK se seznámila s informacemi k pohledávkám ČT vůči společnosti Médea a v souvislosti se 

zjištěními, týkajícími se okruhů otázek radou vznesených, ověřila, že k datu šetření nemá ČT vůči 

společnosti Médea žádné pohledávky po splatnosti. Z šetření nevyplynulo, že by došlo ze strany ČT 

v řešení vzájemných vztahů se společností Médea k patrným pochybením či nestandardním 

krokům.  

Insolvenční řízení je ve fázi, kdy o jejím prohlášení nebylo rozhodnuto. Řízení Médea označuje za 

nepodložené a šikanózní. V jeho rámci by mohlo dojít k ohrožení zájmů ČT. Vedení ČT proto 

zdůraznilo potřebu komunikační zdrženlivosti, týkající se podrobností vzájemných obchodních 

vztahů.  

 

Doporučení: Společnost Médea byla doposud významným zprostředkovatelem televizní reklamy a 

sponzoringu na českém trhu. Její platební obtíže a narušení obchodních vztahů s partnery, včetně 

ČT, může výrazně změnit model fungování trhu reklamy a sponzoringu. Rozhodnutí o případné 

další spolupráci ČT se společností Médea závisí na rozhodnutí ohledně insolvenčního návrhu. 

Dozorčí komise doporučuje radě vývoj v této oblasti dále sledovat.  

(4:0:0) P. Juchelka nehlasoval. 

Usnesení č. DK 33/07/21 schváleno na 6. jednání Rady ČT dne 24. 3. 2021. 

 

 

Ad 3) Pravidelný měsíční reporting – únor 2021 

 

Usnesení č. DK 34/07/21 

Finanční ředitel předložil DK report příjmů a výdajů za období únor 2021. DK vyslechla informace 

finančního ředitele k tomuto tématu. Hospodaření probíhá v souladu s rozpočtem České televize. 

Výběr poplatků se daří dle plánu. Nákladová stránka se vyvíjí dle plánu, nedochází k vyššímu než 

alikvotnímu čerpání. Komerční výnosy jsou nižší než alikvotní část rozpočtu, a to v důsledku 

sezónnosti.  

(5:0:0) 

  

 

Ad 4) Schválení zprávy 1_1Q_21 Veřejné zakázky 

 

Usnesení č. DK 35/07/21 

Zpráva byla schválena v rámci zápisu zasedání DK ČT dne 17. 3. 2021. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 5) Schválení zprávy 3_1Q_21 Investice 

 

Usnesení č. DK 36/07/21 

Investiční rozpočet je stanoven jako celková maximální částka pro jednotlivé roky v rozdělení na 

hlavní skupiny investičních výdajů. ČT vytváří investiční rozpočet položkově a jednotlivé akce jsou 

zařazovány do realizace na základě aktuálních potřeb a také v závislosti na průběhu výběrových 

řízení. Nerealizované položky investičního rozpočtu jsou většinou převáděny do následujícího roku, 

pokud v mezidobí nedojde ke změně priorit nebo je požadavek zajištěn jinak. 

 

Pro rok 2020 byl schválen investiční rozpočet ve výši 321 mil. Kč a pro rok 2021 ve výši 220 mil. Kč. 

Další částka na investice byla zahrnuta do rozpočtu výdajů na přechod na DVB-T2. Rozpočet 

výdajů na přechod na DVB-T2 nebyl ve schváleném rozpočtu na rok 2020 rozdělen na provozní a 



9 

investiční výdaje. Podle vyjádření vedení bylo pro rok 2020 z celkového rozpočtu na přechod na 

DVB-T2 alokováno na investice 115 mil. Kč. V rozpočtu pro rok 2021 je již z celkové výše výdajů na 

DVB-T2 vyčleněna částka na investice ve výši 160 mil. Kč. 

 

Pro rok 2020 bylo tedy celkem plánováno vynaložit na investice 436 mil. Kč. Skutečně investováno 

bylo 415,5 mil. Kč, rozpočet byl tedy čerpán na 95%. 

  

Pro rok 2021 je stanoven investiční rozpočet v celkové výši 380 mil. Kč. Předložený rozpis 

plánovaných investic na rok 2021 je vyšší o 65 mil. Kč oproti schválenému rozpočet. Tento rozdíl 

tvoří akce zahrnuté v rozpočtu předchozích let, ale v tomto roce nerealizované.  

Celkové hodnocení výše investic: 

V posledních letech rozpočet na investice kolísá mezi cca 320 až 600 mil. Kč ročně, průměr za 

posledních 10 let je cca 440 mil. Kč ročně. Objem investic kumulativně za posledních 10 let zhruba 

odpovídá výši odpisů – viz tabulka níže:  

 

(v tis. Kč) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem 

investiční výdaje 347 746 316 104 399 180 599 835 552 177 415 884 436 420 473 556 412 676 445 000 4 398 578 

odpisy 523 983 510 712 529 609 486 290 449 029 461 358 436 043 451 476 472 157 440 000 4 760 657 

 

Vývoj rozpočtu na investice a jeho čerpání ukazuje následující tabulka: 

(v tis. Kč) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem

rozpočet (bez převodů) 480 000 600 000 405 000 495 000 399 150 385 000 500 000 500 000 436 000 380 000 4 580 150

skutečnost 347 746 316 104 399 180 599 835 552 177 415 884 436 420 473 556 412 676 445 000 4 398 578

rozdíl -132 254 -283 896 -5 820 104 835 153 027 30 884 -63 580 -26 444 -23 324 65 000 -181 572  
Z tabulky je zřejmé, že v jednotlivých letech dochází k rozdílům mezi rozpočtem a celkovým 

čerpáním, ale kumulativní částka rozpočtu je vyšší než kumulativní částka skutečného čerpání. 

Výši investičních výdajů také ovlivňuje narůstající trend k zajišťování některých potřeb formou 

pronájmu (osobní automobily, SW, další technika). 

Doporučení: 

V případě dalších projektů typu přechod na DVB-T2 rozdělovat rozpočet na provozní a investiční 

výdaje. 

 

Sledovat investiční výdaje v delším časovém horizontu (ideálně 5 až 10 let), protože sledování 

ročního rozpočtu je vzhledem k pravidelným přesunům mezi roky obtížné. 

 

Do budoucna věnovat pozornost dostatečné výši investic pro zajištění dlouhodobě stabilního vývoje 

technické základy ČT. Rozpočet na investice v dlouhodobých plánech na období 2020 -2024 se 

v letech 2022 – 2024 zejména díky dopadu změny odpočtu DPH významně snižuje. Průměr 

plánovaných částek je 260-280 mil. ročně v porovnání s průměrem za roky 2012 - 2021 ve výši cca 

440 mil. ročně. Pokud by skutečně byly prostředky na investice takto dlouhodobě sníženy, je zde 

riziko dopadu na schopnost televize zajistit kvalitu a rozsah vysílání v současné podobě.  

(5:0:0) 

 

Ad 6) Průběžná informace členů DK o kontrolních šetřeních, pokud probíhají 

 

Usnesení č. DK 37/07/21 

Dozorčí komise obecně diskutovala přístup ke kontrolním šetřením schváleným na Q2 2021, 

rozdělení zpravodajů a zahájila šetření č. 7_2Q_21. 

(5:0:0) 



10 

 

Ad 7) Projednání podnětů/zadání od Rady ČT 

 

Bez usnesení 

 

Ad 8) Různé 

 

Další jednání DK: 

- 14. dubna 2021 v 9:00 hod. 

- Úterý 27. dubna 2021 v 9:00 hod. 

- 12. května 2021 v 9:00 hod. 

- 26. května 2021 v 9:00 hod. 

 

 Ing. Michal Petrman, CSc. 

    předseda dozorčí komise Rady ČT 

 
 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 7. 4. 2021 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi Způsob vyřízení 

CTE1/20 11. 3. 2020 J. Mareš stížnost na pořad České tajemno   

CT68/20 2. 1. 2020 R. Hruboň urgence odpovědí na stížnosti   

CT69/20 2. 1. 2020 M. Zavadil komunikace s ČT   

CT5643/20 20. 1. 2020 Obecní úřad Lidice Reportéři ČT - V předvečer tragédie   

 CT7924/20 
CT14001/20 

24. 1. 2020 
17. 2. 2020 

Ne ZÁKLADNÁM 
Nepravdivé informování o obnově 

Mariánského sloupu, odmítání 
archivace připomínek a stížností ČT 

  

CT13895/20 17. 2. 2020 RRTV 
předání stížností - V předvečer 

tragédie, nacismus v ČT 
  

CT18171/20 27. 2. 2020 VOV-S. Berkovec Stížnosti I. Šušmák   

CT18152/20 28. 2. 2020 T. Pecina Podnět – Máte slovo podnět 

CT19781/20 6. 3. 2020 RRTV 
stížnosti pro Radu ČT-žádost o 

vyjádření 
25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT20344/20 10. 3. 2020 V. Hendrych porušení kodexu, zákona NA VĚDOMÍ 



11 

CT20657/20 11. 3. 2020 J. Baštář ČT24, osobní dojmy z vysílání podnět 

CT21049/20 12. 3. 2020 Senát-P. Fischer česko - čínské vztahy 25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT21783/20 17. 3. 2020 RRTV 
stížnosti - rušivé ozvučení televizních 

pořadů 
  

CT21921/20 18. 3. 2020 J. Šinágl zpřístupňování pořadů na iVysílání   

CT24896/20 3. 4. 2020 RRTV 
stížnost na Interview J. Železného s 

JUDr. Křečkem 
  

CT26851 /20 
CT26852/20 

27. 3. 2020 
14. 4. 2020 

PSP ČR – S. 
Berkovec 

titulky pro neslyšící ve zpravodajství   

CT26749/20 14. 4. 2020 V. Hendrych Etický panel GŘ   

CT29097/20 23. 4. 2020 RRTV 
Stížnosti předané k obeznámení Radě 

ČT 
NA VĚDOMÍ 

CT33053/20 13. 5. 2020 RRTV žádost o vyrozumění   

CT35039/20 22. 5. 2020 RRTV Stížnosti - Máte slovo   

CT35646/20 26. 5. 2020 Doušovi stížnost na VM   

CT39866/20 17. 6. 2020 RRTV Stížnosti – nezařazení příspěvku   

CT40382/20 18. 6. 2020 ČSSZ Stížnost na pořad 168 hodin 
Přímá odpověď GŘ stěžovateli 

8. 7. 2020 

CT40585/20 19. 6. 2020 Úřad práce ČR Stížnost na pořad 168 hodin   

CT41474/20 25. 6. 2020 RRTV 
Předané stížnosti na – OVM, Máte 

slovo, S.W., Reportéři ČT 
  

CT44219/20 13. 7. 2020 K. Venhauer 
Změny v televizním a filmovém 

průmyslu 
PODNĚT 

CT44686/20 15. 7. 2020 O. Jeřábek Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E4/20 20. 7. 2020 RRTV Postoupení podnětu    

CT46140/20 23. 7. 2020 M. Juroška stížnost na pořad Události, komentáře   

CT47016/20 29. 7. 2020 RRTV Předané stížnosti na JŽ   

CT49986/20 16. 8. 2020 S. Trpák stížnost na LV   



12 

E7/20 19. 8. 2020 A. Dlabačová nezadaná scénáristická práce 9. 9. 2020 Odpověď Rady ČT 

E8/20 24. 7. 2020 J. Musil Stížnost na JŽ   

E9/20 1. 9. 2020 J. Hanzal barterová spolupráce a smlouvy ČT 7. 10. 2020 Odpověď Rady ČT 

E10/20 
E10a/20 

9. 9. 2020 
16. 9. 2020 

J. Čeněk 
stížnost na generálního ředitele ČT 

výběr hostů do předvolebních pořadů 
  

E11/20, 
e11a/20 

18. 9. 2020, 
12.12.2020 

J. Jeřábek Stížnosti na ČT   

E12/20 20. 9. 2020 S. Loskot Stížnosti na ČT   

CT50858a/2
0 

16. 9. 2020 J. Železný 
Reakce na stížnosti RRTV na svou 

osobu 
  

E13/20 23. 7. 2020 I. Němec Stížnost, podnět – VM, OVM   

CT69758/20 23.9.2020 M. Svěráková Stížnost na V. M., OVM   

CT69757/20 23.9.2020 I. Šušmák Stížnost na ČT   

CT71876/20 29.9.2020 R. Štědroň stížnost na J. Ž. a ostatní moderátory   

CT72441/20 30. 9. 2020 
CWI Smíchov 

s.r.o. 
Stížnost na pořad Nedej se plus – 

Voda nad zlato 
  

RCT E5a/20 22. 9. 2020 Š. Kotrba Doplnění ke stížnosti E5/20   

RCT E6a/20 22. 9. 2020 L. G. Odkolek Doplnění ke stížnosti E6/20   

CT74062/20 2. 10. 2020 R. Pech 
Petice-globální pandemie-Kulový 

blesk 
  

CT73772/20 
CT78550/20 

2. 10. 
2020 
13. 10. 
2020 

I. Šušmák Dopisy pro předsedu Rady ČT   

CT79079/20 14. 10. 2020 M. Šupíková 
Reportéři ČT – V předvečer tragédie-

M. W. 
  

e14/20, 
e14a/20 

19.10.2020, 
27.10.2020 

J. Brožová zpravodajství ČT, „ČT pomáhá”   

e15/20  19.10.2020 L. Rozehnal porušení Kodexu ČT   

e17/20 19.10.2020 A. Hanák 
neprofesionální informování o útoku v 

Paříži 
  

e18/20, 
e18c/20 

19.10.2020, 
30.10.2020 

A. Sýkorová zaujatost ČT, Události, komentáře   



13 

e19/20 19.10.2020 M. Blaheta 168 hodin   

e20/20  19.10.2020 J. Maxmilián 168 hodin   

e21a/20 23.10.2020 V.Krákora cílená diskuze redaktorů ČT   

e22/20 20.10.2020 P. Klinger seriál Herec   

e23/20 20.10.2020 M. Marek nedodržování opatření   

e24/20, 
e24a/20 

20.10.2020, 
2.11.2020 

Z. Lípa neveřejnoprávnost ČT   

e26/20  21.10.2020 E. Sojka 168 hodin   

e28/20 21.10.2020 A. Drábová neobjektivita ČT   

e31/20, 
e31a/20, 
e31b/20, 
e31c/20 

21.10.2020, 
27.10.2020 
25.11.2020 
24.11.2020 

M. Hromek 
anketa důvěry zpravodajství ČT, 

průzkumy, vedení ČT, odvolání DK 
  

e32/20 21.10.2020 R. Sedláček neobjektivita ČT   

e33/20 22.10.2020 Z. Dohnálek 168 hodin   

e34/20, 
e34a/20 

22.10.2020, 
29.10.2020 

R. Měcháček RČT, 168 hodin   

e35/20 22.10.2020 R. Kabyl ukončení tiskové konference vlády   

e36/20 22.10.2020 L. Zrůstová 168 hodin, Události   

e37/20, 
e37a/20, 
e37b/20, 
e37d/20 
e37e/20 
e37f/20 
e37g/20 

22.10.2020, 
26.10.2020, 
27.10.2020, 
18.11.2020 
20.11.2020 
8.12.2020 
8.12.2020 

I.Šušmák stížnost na ČT, RČT   

e38/20 22.10.2020 T. Heczko zaujatost ČT   

e39/20  23.10.2020 K. Fajmon zaujatost ČT   

e40/20 3.12.2020 J. Šturza kanál ČT2   

e41/20 23.10.2020 J. Hanzal stížnost na jednání RČT   



14 

e42/20 6.11.2020 I.Kaufmann Máte slovo – na vědomí   

e43/20, 
e43a/20 
e43b/20 

23.10.2020 J. Eflerová 
poškození profesora Prymuly, 

neobjektivita ČT 
  

e44/20 23.10.2020 P. Mahel pořad Co by kdyby   

e47/20, 
e45a/20 
e45b/20 
e45c/20 

24.10.2020, 
30.10.2020, 
6.12.2020 

D. Richterová 
jednostrannost ČT, nízká úroveň 

zpravodajství, OVM 
  

e47/20 25.10.2020 J. Frkal 168 hodin, OVM   

e48/20 
e48a/20 
e48b/20 

25.10.2020 
26.10.2020 

P. Kubečka OVM   

e49/20 25.10.2020 J. Marek žádost o výši platů zaměstnanců ČT   

e50/20 25.10.2020 Krpac OVM   

e51/20 26.10.2020 L. Režný RČT   

e53/20 27.10.2020 B. Frelich Žádost o odvolání GŘ   

e54/20 27.10.2020 J.Dopita Reportéři ČT   

e55/20 27.10.2020 J. Rauch Neprofesionalita ČT   

e56/20 4.12.2020 M. Matulka RČT   

e57/20 28.10.2020 Z. Opletal nevyvážené zpravodajství   

e58/20 28.10.2020 
Byzantský katolický 

patriarchát 
dokument Francesco   

e59/20 
e59b/20 

28.10.2020 
10.11.2020 

V. Jeřábek zpravodajství ČT24   

e60/20,  
e60a/20 

29.10.2020 J. Bohuněk nevhodné záběry prezidenta   

e61/20 27.10.2020 J. Mitek zaujatost ČT   

e63/20 27.10.2020 F. Vojtěch zneužití veřejnoprávního média   

e64/20  29.10.2020 M. Bednář Studio 6   



15 

e65/20 29.10.2020 J. Horáček žádost o odpověď   

e66/20 30.10.2020 M. Boháčková Objektiv   

e67/20 27.10.2020 T. Gabriel neveřejnoprávnost ČT   

e68/20, 
e68a/20 

30.10.2020 
20.11.2020 

J. Havlín zpravodajství ČT - J. Ž   

cj. 
CT85241/20 

27.10.2020 L. G. Odkolek žádost o znovu zaslání odpovědi   

cj. 
CT85868/20 

30.10.2020 V. Šustek Reportéři ČT   

e69/20 
e69a/20 

30.10.2020 
15.11.2020 

H. Koblasová zpravodajství ČT - J. Ž   

e70/20 31.10.2020 A.Malík zpravodajství ČT - J. Ž   

e71/20 31.10.2020 J. Hájek nedostatek českých filmů   

e72/20 31.10.2020 J. Přibyl vysílání 28. října   

e73/20, 
e73a/20 

1.11.2020 
30.11.2020 

M. Juroš pořady a vysílání ČT   

e74/20 1.11.2020 
I.,M.,Filipská, 

Štepaňuk 
dokument Odsun   

e75a/20 26.11.2020 J. Martínek stížnost na GŘ   

e76/20 2.11.2020 M. Matoušková stížnost na artikulaci moderátorky ČT   

e77/20 2.11.2020 D. Rousková časté informování o coronaviru   

e78/20  3.11.2020 V. Berger žádost o zveřejnění stížností   

cj. 
CT87512/20 

3.11.2020 F. Vojtěch zneužití veřejnoprávního média   

e79/20 4.11.2020 V.Pohl dotaz na výši platů   

e81/20 5.11.2020 P. Stehlík neobjektivita ČT – Black Lives Matter   

e82/20 5.11.2020 A.Meiserová 
zpravodajství ČT24 – nevhodná 

reportáž 
  

CT95321/20 6.11.2020 J. Pokorný 
stížnost na nevyvážený pořad Odsun-

Vertreibung 
24. 3. 2021 Odpověď Rady ČT 



16 

e83a/20, 
e83b/20 

27.11.2020 
28.11.2020 

J. Ratiborský stížnost na ČT   

e84/20 4.12.2020 Z. Kovařík průzkumy agentury Kantar   

e86/20 7.11.2020 J. Havelková stížnost na filmovou nabídku ČT   

e87/20, k 
e87/20 

8.11.2020, 
15.11.2020 

P. Nezval, M. 
Běťáková 

výukové pořady, ČT3   

e88/20 
e88a/20 

9.11.2020 
2.12.2020 

A. Marek 
stížnost na zaujatost a pomluvy ve 

vysílání voleb v USA 
  

e90/20  9.11.2020 M. Nádhera stížnost na zaujatost moderátorů ČT   

e91/20 10.11.2020 J. Plocek petice proti zrušení pořadu Folklorika   

e92/20, 
e92a/20 

6.12.2020 J. Mis teletext ČT   

e93/20 11.11.2020 J. Habrnal 
stížnost na nepravdivé informace v 

pořadu Odsun-Vertreibung 
  

CT92144/20 11.11.2020 M. Lukovský 
stížnost na GŘ - porušení zákonné 

poslání 
  

CT92733/20 11.11.2020 L. Zaorálek stížnost na rušení pořadu Folklorika   

e94/20 
e94a/20, 
e94b/20 
e94c/20 
e94d/20 

11.11.2020 
12.11.2020, 
18.11.2020 
20.11.2020 
8.12.2020 

V. Skalický 

stížnost na politické zpravodajství 
ČT24, stížnost na záznam Maláčové v 
pořadu 168 hodin, názory v diskuzích 

na nezávislost a objektivitu ČT, 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

ČT 

  

e95/20 6.12.2020 E. Blažek vysílání ČT   

e96/20 12.11.2020 J. Krbcová stížnost na zaujatost RČT   

e97/20 12.11.2020 J. Sadílek dotaz na odvolání dozorčí komise ČT   

e98/20, 
e98a/20 

12.11.2020, 
18.11.2020 

L. Románek 
stížnost na zaujatost ve zpravodajství 

ČT24, stížnost na vyjadřování 
redaktorů ČT24 

  

e100/20 12.11.2020 D. Krátký 
stížnost na chybné informování o soše 

pana Róny 
  

e101/20 
e101a/20 

12.11.2020 
25.11.2020 

J. Suchánková stížnost na redaktory ČT   

e102/20 6.12.2020 J. Suchá Newsroom, 168 hodin   

e103/20 
e103a/20 

13.11.2020 
16.11.2020 
17.11.2020 

V. Dostál dotaz na odvolání DK ČT   



17 

e103b/20 

e105/20 14.11.2020 I. Ládr stížnost na pořad Odsun-Vertreibung   

e106/20 15.11.2020 Š. Hastrdlová 
stížnost na nevhodná slova v pořadu 

Tajemství Těla 
  

e107/20 16.11.2020 K. Foltis stížnost na koncesionářské poplatky   

CT94074/20 16.11.2020 A. Komers 
stížnost na směřování ČT k další 

televizní krizi 
  

CT94089/20 16.11.2020 P. Crkoň 
stížnost na zkreslující údaje o 

hospodaření 
  

e110/20 
e110a/20 

7.12.2020 L. Pongráczová cenzura vysílání ČT   

e112/20 17.11.2020 M. Kottová stížnost na zpravodajství ČT   

e113/20 7.12.2020 J. Rydvan 168 hodin   

e114/20 18.11.2020 J. Černý absence zásadních politických témat   

e115/20 19.11.2020 N. Dlhosová chybějící záběry v archivu   

e116/20 
e116a/20 
e116b/20 

19.11.2020 
21.11.2020 

J. Halík 
dopis radnímu PM,stížnost na 

rezignaci členů RČT 
  

e117/20 19.11.2020 J. Moc vyjádření členů RČT k článku   

e119/20 
e119a/20 

19.11.2020 L. Bušina stížnost na člena RČT PM, HL   

e120/20 19.11.2020 M. Šnajdrová vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

CT95442/20 19.11.2020 T.Vlček stížnost na fungování ČT   

CT95486/20 19.11.2020 P.,J.Kroupovi stížnost na odvolání DK   

e121/20 20.11.2020 M. Urbanová vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e122/20 7.12.2020 J. Spor 
stížnost na výši koncesionářského 

poplatku 
  

e123/20 20.11.2020 V. Steinhauser vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e126/20 20.11.2020 V. Pokorná stížnost na RČT, demonstrace   



18 

e127/20 20.11.2020 D. Kristian vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e128/20 21.10.2020 P. Švihálková stížnost na redakci Ostrava   

e129/20 1.11.2020 J. Kulíšek chybné informace ve vysílání ČT   

e130/20 20.11.2020 J.Krajl stížnost na nevyvážené zpravodajství   

e131/20 20.11.2020 M. Satke vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e132/20 20.11.2020 K. Nešetřil vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e133/20 21.11.2020 L. Poskočilová vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e134/20 21.11.2020 O. Šipr vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e135/20 22.11.2020 V. Novák vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e136/20 23.11.2020 J. Dolejš 
poděkování za přenosy z Mistrovství 

Evropy Judo 
  

e137/20 23.11.2020 J. Staněk předžalobní výzva   

e138/20 23.11.2020 M. Fanta vysílání o stejnopohlavních sňatcích   

e139/20 23.11.2020 S. Macášková předžalobní výzva   

e140/20 23.11.2020 J. Stránský předžalobní výzva   

e141/20 23.11.2020 K. Mohr 
stížnost na soudní proces,vyjadřování 

redaktorů ČT na soc.sítích 
  

e142/20 23.11.2020 S. Hronová předžalobní výzva   

e146/20 24.11.2020 J. Humpolíček tendenční zpravodajství ČT   

e149a/20 2.12.2020 L. Dvořák OVM   

e150/20 24.11.2020 M. Smutný životopis L.V.   

e151/20 24.11.2020 L. Junková akreditace MD Dnes na jednání RČT   

e154/20 25.11.2020 J. Najbrt zpravodajství ČT   



19 

e155/20 25.11.2020 P. Trefný zpravodajství ČT   

e156/20 25.11.2020 V. Rejda Interview ČT24   

e157/20 25.11.2020 P. Foniok koncesionářské poplatky   

e158/20 25.11.2020 J. Zogo RČT   

e159/20 26.11.2020 RRTV tisková zpráva   

e161/20 26.11.2020 M. Rokytka manipulativní jednání vysílání ČT24   

e162/20 26.11.2020 J. Nová stížnost na GŘ   

e163/20, 
e163a/20 

26.11.2020, 
5.12.2020 

M.Dvořák 
stížnost na redaktorku M.N, 

nedůvěryhodnotst ČT 
  

e166/20, 
e166a/20 

8.12.2020, 
12.12.2020 

J. Volejníková vysílání ohledně očkování COVID, O.P   

e167/20 27.11.2020 A. Stárková ČT-prostředek politických zájmů   

e168a/20, 
e168b/20 
e168c/20 

27.11.2020, 
24.11.2020, 
25.11.2020 

J. Novák skladba pořadů ČT, podpora H.L, L.V 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e169/20 28.11.2020 R. Zátopek žádost o omluvu R. K.   

e170/20 28.11.2020 Pepamel zaujetí moderátora T.   

e171/20 29.11.2020 Veselý hospodaření ČT   

e172/20 29.11.2020 D. Bareš dokument Reality mimo realitu   

e173/20 29.11.2020 P. A. Dohnálek 
informování o stejnopohlavních 

sňatcích 
  

e174/20 29.11.2020 M. Sedláčková 
informování o stejnopohlavních 

sňatcích 
  

e175/20 29.11.2020 protiEU stížnost na GŘ   

e176/20 29.11.2020 M. Hurtíková vedení ČT   

e177/20, 
e177a/20 

29.11.2020, 
23.11.2020 

H. Řezníčková 168 hodin, podpora H.L. 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e178/20 29.11.2020 F. Pokorný 168 hodin   



20 

e179/20 30.11.2020 I. Černý Newsroom   

e180/20 30.11.2020 D. Havas 
žádost o svobodný přístup k 

informacím 
16. 12. 2020 odpověď Rady ČT 

e181/20 30.11.2020 J. Jochová 
informování o stejnopohlavních 

sňatcích 
  

e182/20 30.11.2020 novikovp stížnost na ČT   

CT96097/20 20.11.2020 
R. Špaček 

ARAS 
stížnost na odvolání DK   

e183/20 30.11.2020 G. Mildorfová 
žádost o svobodný přístup k 

informacím 
16. 12. 2020 odpověď Rady ČT 

e184/20, 
e184a/20 

30.11.2020, 
4.12.2020 

 
M. Adámek Interview ČT24, Události   

e185/20 1.12.2020 H. Dobešová OVM   

e186/20 1.12.2020 J. Chmelař Události   

e187/20 2.12.2020 R. Nováčková Dobré ráno   

e215/20 30.11.2020 novikovp stížnost na p ZŠ 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e268/20 17.11.2020 D. Čevela stížnost na radního PM 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e270/20 18.11.2020 J. Zedníček 
stížnost na odvolání dozorčí komise, 

HL, LV 
16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e271/20 18.11.2020 O. Nová stížnost na členy RČT – HL, PM 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

CT98792/20 20.11.2020 J.Machová stížnost na pořad Odsun-Vertreibung   

e305/20 2.12.2020 J. Kačírek stížnost na vysílání ČT 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e322/20 8.12.2020 V. Lánský zpravodajství ČT24   

e324/20 9.12.2020 V. Pick zpravodajství ČT24   

e326/20 9.12.2020 Senilděd vyjádření k P. K. 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e327/20 9.12.2020 M. Kelnar vyjádření k vystoupení Z. Š. 16.12.2020 odpověď Rady ČT 

e328/20 10.12.2020 RRTV tisková zpráva   



21 

e329/20 10.12.2020 F. Štěbra porušování Zákona o ČT   

e330/20 7.12.2020 J. Příhoda žádost o odvolání P. M.   

e331/20 7.12.2020 T. Maixnerová koncesionářské poplatky   

e347/20 
e348/20 
E349/20 
e350/20 
e351/20 
e352/20 
e353/20 
e354/20 

17.12.2020 
18.12.2020 
19.12.2020 
20.12.2020 
21.12.2020 
22.12.2020 

D. Rak 
O. Dubský 

O. Benešová 
M. Křehlík 
P. Kaplan 
J. Lelek 

M. Janoušek 
E. Nehudková 

žádost č. 106/1999 Sb. Zákon o 
svobodném přístupu k informacím 

27.1.2021 odpověď Rady ČT 

CT107489/2
0 

15.12.2020 Agrární komora stížnost na pořad Reportéři ČT   

CT109416/2
0 

21.12.2020 RRTV usnesení   

CT110317/2
0 

22.12.2020 
Mezinárodní tiskový 

institut 
podpora redaktorů ČT   

CT110455/2
0 

23.12.2020 AK Ostrý a Co. 
dozorčí komise - odvolání proti 

rozhodnutí Rady ČT 
  

CT110745/2
0 

28.12.2020 RRTV 
seznámení s analýzou pořadů pro 

osoby se zrakovým postižením 
  

CT111295/2
0 

31.12.2020 S. Vacek nedodržování Kodexu ČT   

CT91/21 4.1.2021 P. Crkoň 
podnět k provedení kontroly 

hospodaření ČT 
  

CT380/21 4.1.2020 I. Nedbálková skrutátor   

CT4267/21 12.1.2021 Behaviolabs Analýza, výzkum   

CT15978/21 
CT22804/21 

26. 1. 2021 
4. 2. 2021 

Městský soud v 
Praze 

žaloba-odvolání dozorčí komise Rady 
ČT 

žaloba-odvolání dozorčí komise Rady 
ČT-neodkladný účinek 

2. 2. 2021 Reakce Rady ČT 

CT16290/21 26. 1. 2021 H. Bayerová stížnost na LXV   

CT18503/21 1. 2. 2021 L. G. Odkolek 
stížnost na GŘ a šéfredaktora 

zpravodajství 
  

CT18561/21 1.2.2021 K. Holina 
žádost o podání informace k jeho 

podnětům 
  

e108/21 26. 1. 2021 M.Zdráhal stížnost na místopředsedu RČT-J.Š. 24. 3. 2021 Odpověď Rady ČT 



22 

e116/21 27. 1. 2021 P. Hruška stížnost na pořad Události 24. 3. 2021 Odpověď Rady ČT 

e140/21 2. 2. 2021 J. Klement 
stížnost na reportáž o osvobození 

Osvětimi-Události 
24. 3. 2021 Odpověď Rady ČT 

e142/21 2. 2. 2021 J. Roček stížnost na GŘ 24. 3. 2021 Odpověď Rady ČT 

e164a/20 6. 2. 2021 L. Bouda 
stížnost na sprosté vyjádření na 
adresu M.Zemana-Reportéři ČT 

24. 3. 2021 Odpověď Rady ČT 

CT44917/21 3. 3. 2021 J. Hraběta neobjektivní informování o COVID-19   

CT46244/21 11. 3. 2021 M. Hejnová 
žádost o zařazení filmu Horoucí srdce 

Boženy Němcové 
  

CT49589/21 17. 3. 2021 E. Bednářová vulgarity ve vysílání ČT   

CT52377/21 23. 3. 2021 J. Paroubek stížnosti a dotazy   

CT53934/21 25. 3. 2021 J. Jelínek 
porušení Kodexu ČT-Události, 

komentáře 
  

CT56517/21 29. 3. 2021 

Národní rada osob 
se zdr. postižením 

ČR 

stížnost na dokument Obchod s nadějí 
z cyklu Infiltrace 

  

CT57435/21 30. 3. 2021 J. Pokorný stížnost na J. Železného   

 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 
 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

RCTE2/20 27. 4. 2020 P. Šícha Stížnost na pořad Uchem jehly 3. 6. 2020 24. 6. 2020 
Částečná 

odpověď RČT 
3. 6. 2020 

RCT E3/20 7. 6. 2020 P. Havránek Podnět – ČT3 24. 6. 2020 9. 7. 2020 
Odpověď RČT 

9. 9. 2020 

RCT E5/20 21. 7. 2020 Š. Kotrba Stížnost na JŽ 9. 9. 2020 25. 9. 2020 
Částečná 

odpověď RČT 
9. 9. 2020 

CT50858/20 24. 8. 2020 RRTV Stížnosti na JŽ 9. 9. 2020 25. 9. 2020 
Částečná 

odpověď RČT 
9. 9. 2020 

CT45789, 
48711/20 

21. 7. 2020 
10. 8. 2020 

L. Plachý Televizní poplatky 9. 9. 2019 
Přímé vyřízení 

1. 10. 2020 
Odpověď RČT 

9. 9. 2020 

E6/20 28. 8. 2020 L. G. Odkolek 
Stížnost Radě ČT na generálního 

ředitele České televize 
9. 9. 2020 23. 10. 2020 

Částečná 
odpověď RČT 
9. 9. 2020 – 

dopis se vrátil 

e321a/20 

e321b/20 
e321c/20 
e321d/20 
e321e/20 
e321f/20 
e321g/20 
e321h/20 
e321ch/20 

25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 
25.11.2020 

R. Pech 
P.Tvrz 

P. Arient 
N. Horvat 
Z. Buryšek 
V. Válková 
V. Dopita 

stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 
Přímé vyřízení 

12. 1. 2021  
Odpověď RČT 

27.1.2021 



23 

e321i/20 
e321j/20 
e321k/20 
e321l/20 
e321m/20 
e321n/20 
e321o/20 
e321p/20 
e321q/20 
e321r/20 
e321s/20 
e321t/20 

26.11.2020 
26.11.2020 
26.11.2020 
26.11.2020 
26.11.2020 
28.11.2020 
28.11.2020 
29.11.2020 
30.11.2020 
1.12.2020 
7.12.2020 
9.12.2020 

P. Malec 
V. Hlavinka 

M. Marseline 
I. Glogerová 
P. Janoušek 
L. Holečková 
J. Martínek 
K. Kejrová 

L. Janoušková 
Z. Vémola 
M. Židková 
F. Štěpánek 
J. Okleštěk 
I. Heitelová 

CT101186/20 1.12.2020 M.Rejzlová stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 
Přímé vyřízení 

 12. 1. 2021 

Odpověď RČT 
27.1.2021 

CT102579/20 3.12.2020 V.Šeda stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 
Přímé vyřízení 

 12. 1. 2021 

Odpověď RČT 
27.1.2021 

CT102578/20 3.12.2020 D.Neteder stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 
Přímé vyřízení 

 12. 1. 2021 

Odpověď RČT 
27.1.2021 

CT102403/20 3.12.2020 M.Chodurová stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 
Přímé vyřízení  

12. 1. 2021 

Odpověď RČT 
27.1.2021 

CT102404/20 3.12.2020 H.Jurečková stížnost na GŘ - Kulový blesk 16.12.2020 
Přímé vyřízení 

 12. 1. 2021 

Odpověď RČT 
27.1.2021 

e27/20, 
e27a/20 

2.12.2020, 
3.12.2020 

M.Kučera 
Interview ČT24, střet zájmů 

zaměstnanců ČT 
13. 1. 2021 
10. 3. 2021 

25. 1. 2021 
 

CT39567/20 
CT47379/20 
CT67930/20 

16. 6. 2020 
31. 7. 2020 
18. 9. 2020 

K. Holina 
urgence odpovědi - k cj. CT119988-19 

stížnost na GŘ – Galerie LEICA – střet zájmů 
Stížnost na GŘ – smlouvy 

13. 1. 2021 
10. 3. 2021 

25. 1. 2021 
 

CT94073/20 16.11.2020 K. Turnhöfer 
stížnost na nečinnost GŘ na 

vyjadřování J. Ž 
27. 1. 2021 22. 2. 2021 

 

CT32422/20 11. 5. 2020 FN Motol stížnost na reportáž v pořadu Události 27. 1. 2021 10. 2. 2021 
Odpověď RČT 

10.3.2021 

e111/20 
e111a/20 

CT69144/20 

17.11.2020 
20.10.2020 
22. 9. 2020 

P. Severa 
stížnost na redaktora ČT 

podnět k prověření nestrannosti 
27. 1. 2021 22. 2. 2021 

 
Odpověď RČT 

10.3.2021 

CT107489/20 15. 12. 2020 Agrární komora stížnost na pořad Reportéři ČT 27. 1. 2021 10. 2. 2021 
Odpověď RČT 

24.3.2021 

e23, e23a-
d/21 

15. 6. 2020 
17. 6. 2020 
23. 7. 2020 

P. Černý 
stížnost na použití jeho osobních 

záběrů a fotografií ve vysílání ČT24 
27. 1. 2021 10. 2. 2021 

 

CT14124/21 22.1.2021 AGIS 
vyjádření k vyhlášené zakázce ČT viz 

usnesení RCT 128-11-20 
27. 1. 2021 29. 1. 2021 

Odpověď RČT 
24.3.2021 

e24/21 27. 11. 2020 R. Žádník 
stížnost na generálního ředitele ČT - 
ovlivňování voleb do dozorčí komise 

Rady ČT 

27. 1. 2021 10. 2. 2021 

 
Odpověď RČT 

24.3.2021 

e221/21 
e221a/21 

1. 3. 2021 H. Kaminský 
žádost o 106/1999 Sb. zákona o 

svobodném přístupu k informacím-
zrušení pořadu Reportéři ČT 

24. 3. 2021 
Přímé vyřízení 

 

CT26384/2
1 

10. 2. 2021 D. Slovák 
nedostatečné informování o 

vznikajícím občanském hnutí Přísaha 
ve vysílání ČT 

24. 3. 2021 Přímé vyřízení 

CT 
40204/21 

1. 3. 2021 V. Röschl 
dotaz k informování na ČT24 - 

Usnesení Vlády ČR ohledně pandemie 
24. 3. 2021 

Přímé vyřízení 
 

CT43696/2
1 

5. 3. 2021 
Restamo 

Development 
stížnost na postup ČT - poplatky 24. 3. 2021 

Přímé vyřízení 
 



24 

e240/21 5. 3. 2021 J. Trojan stížnost na pořad Máte slovo 24. 3. 2021 
Přímé vyřízení 

 

CT34880/2
1 

22. 2. 2021 J. Šejko informování ČT o COVIDu 24. 3. 2021   

CT 
39603/21 

26. 2. 2021 
Rybářské sdružení 

ČR 
podnět k pořadu Nedej se 24. 3. 2021   

CT10953/2
1 

18.1.2021 
Kancelář prezidenta 

republiky 

Stížnost na způsob informování o 
jmenování ministra zdravotnictví ze 

dne 29. října 2020 

24. 3. 2021   

CT44918/21 22. 2. 2021 anonym upozornění na střet zájmů v ČT 24. 3. 2021   

e222/21 2. 3. 2021 M. Kouba 
stížnost na obsah a formu pořadu 

OVM 
24. 3. 2021   

e239/21 5. 3. 2021 J. Horáček 
stížnost na GŘ-porušování Kodexu, 

stížnost na pořad OVM 
24. 3. 2021   

e102/21 25. 1. 2021 J. Schneider stížnost na pořad OVM 24. 3. 2021   

e181/20 
e307/21 

30. 11. 2020 
19. 3. 2021 

Aliance pro rodinu, 
J. Jochová 

stížnost na GŘ 24. 3. 2021   

e192/21 23. 2. 2021 P. Vašek 
dotaz na platnost etického kodexu ČT, 

bod 19.2. při Covid-19 
24. 3. 2021   

e175/21 19. 2. 2021 M. Přibil 
předžalobní výzva-nepravdivé 
informace o osobě v pořadu 

Newsroom ČT24 

24. 3. 2021   

e218/21 28. 2. 2021 P. Bílý 
stížnost na pořad OVM-nepozvání 

T.Okamury 
24. 3. 2021   

e171/21 18. 2. 2021 Z. Kašpar 
stížnost na zdroj informací 

V.Moravce-OVM 
24. 3. 2021   

e167/21 16. 2. 2021 V. Vorel stížnost na Fokus Václava Moravce 24. 3. 2021   

 
 
 
Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 
Stanovisko ředitele zpravodajství České televize Z. Šámala, které přednesl v rámci 
projednávání Zprávy o programu ČT24 v roce 2020 
 

Předminulý týden Rada ČT schválila Výroční zprávu ČT s výrokem, v němž konstatuje, že 

„zastoupení SPD v politickém zpravodajství neodpovídá zastoupení této strany v Poslanecké 

sněmovně". Je mou povinností se vůči tomuto konstatování důrazně ohradit. Výrazně poškozuje 

nejen ČT, ale i práci útvarů, které řídím, a všech kolegů, kteří se podílejí na vysílání kanálu ČT24, 

hlavní zpravodajské relace Události ČT a dalších zpravodajských a publicistických pořadů. Přesné 

vymezení důvodů, proč toto stanovisko je pouze dezinterpretací reality, dostala Rada ČT k dispozici 

předminulý týden od generálního ředitele. Jsem přesvědčen, že uvedený výrok ve Výroční zprávě 

ohrožuje dobré jméno Zpravodajství ČT a jeho nezávislost, protože implicitně vybízí k tomu, aby 

jedna politická strana dostávala prostor, který ji nenáleží. 

Zpravodajství ČT z povahy své činnosti při dramaturgickém plánování a vysílání vychází především 

z aktuálního vývoje situace. Proto musí – v souladu s dikcí zákona o ČT a Kodexu ČT (zejm. čl. 6.2) 



25 

reflektovat nejen zastoupení politických stran a hnutí v Poslanecké sněmovně, ale také v mnoha 

dalších zastupitelských sborech státu – v Senátu, v krajských zastupitelstvech, obecních 

zastupitelstvech, Evropském parlamentu atd. V potaz je nutno brát zastoupení SPD v exekutivě na 

všech úrovních. V tomto směru SPD nabízí téměř výhradně pouze jediný segment osobností, a to 

poslanecký. Zejména v okolnostech minulého roku, poznamenaných coronavirem, tak vyjma 

opozičního poslaneckého přístupu nemůže poskytnout potřebné respondenty spojené s praktickým 

řízením na úrovni státu, krajů, měst a obcí ani vstupovat do procesů příslušejících Senátu PČR 

nebo jím iniciovaných. 

Míru medializace jednotlivých politických stran pak rovněž ovlivňuje agenda tvořená 

vnitrostranickým děním, personálními pohyby na úrovni vedení nebo ministrů (jedná-li se o stranu 

vládní), případně situacemi z vnitrostranického hlediska nežádoucími, jako jsou policejní 

vyšetřování a finanční skandály. V loňském roce nic podobného hnutí SPD neprovázelo, s výjimkou 

toho, že byla ve Výroční zprávě o extremismu, vydávané MV ČR za rok 2019 podobně jako 

v předchozím roce, označeno za xenofobní uskupení, vytlačující tradiční formy radikálního 

extremismu. I v této souvislosti ale SPD dostala ve zpravodajských relacích ČT možnost se vyjádřit. 

Dalším momentem, kdy se zpravodajství ČT stalo předmětem jednání Rady ČT, bylo Usnesení č. 

26/02/21: Rada žádá generálního ředitele, aby Radě ČT postoupil informace o účasti - a) předsedů, 

b) představitelů parlamentních subjektů v kalendářním roce 2020 v rozsahu - Počtu pozvání-počtu 

přijatých pozvání-počtu odmítnutých pozvání, a to zvlášť za každý z hlavních profilových pořadů 

ČT24 (Události, Události, komentáře, Interview 24, 90 ČT 24, Otázky Václava Moravce).  

Při této příležitosti musím zdůraznit, že statistiky v takto požadované formě redakce zpravodajství 

nevede. Ty, které vede, považuje za součást vnitřních redakčních postupů a za výsostnou věc 

redakční autonomie a procesu výroby vysílaných pořadů, do níž Radě ČT Zákon o ČT a Kodex ČT 

neumožňují vstupovat. To, co mají redakce k dispozici, slouží pro vnější účely pouze v případech, 

kdy ČT čelí obvinění, že vůči politické straně nepostupuje v souladu se zákonnými normami.  

Taková situace však v posledních letech nastala pouze v případě výše uvedeného konstatování 

Rady ČT o neodpovídajícím zastoupení SPD ve vysílání. Zpravodajství také musí respektovat fakt, 

že informace ve statistikách se týkají třetích osob, které se nejčastěji omlouvají z časových a 

osobních důvodů, ať už samy nebo prostřednictvím svých stranických sekretariátů a tiskových 

oddělení. Tato skutečnost je pak ze strany redakce přijímána jako fakt, který ji nepřísluší ani 

zpochybňovat ani dále šířit. 

Vysílání ČT24 poskytuje ročně prostor zhruba 12 tisícům hostů v jednotlivých pořadech, počet 

výpovědí respondentů v připravených střihových reportáží dosahuje 175 tisíc, v hlavní zpravodajské 

relaci Události ČT se denně objeví kolem 70 respondentů, většinou v předtočeném formátu. Jejich 

výběr se děje na úrovni zodpovědných editorů, dramaturgů a vedoucích včetně podrobných 

redakčních diskusí na pravidelných denních poradách. Šéfredaktor, editoři, dramaturgové a 

redaktoři se při sestavování bodových scénářů těchto pořadů řídí platným Zákonem o ČT, Zákonem 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a Kodexem České televize a sestavy hostů 

určuje také aktuální dění, v praxi pak i dostupnost hostů. Pro vedení zpravodajství je klíčové 

sledovat naplnění cíle, podle kterého jsou jednotliví respondenti zváni primárně podle aktuálního 

denního tématu a sekundárně rovněž podle principu celkové proporčnosti a vyváženosti 

jednotlivých mluvčích v kontextu dlouhodobého zastoupení ve vysílání ČT24. Podrobné analýzy 

toho, jak se daří tento cíl naplňovat, přináší pravidelně zveřejňovaný report od společnosti Media 

Tenor. V jednotlivých výstupech tak je možné vysledovat rovněž odpovědi na otázky vyváženosti 

vysílání i na otázky k zastoupení jednotlivých respondentů a politických stran ve vysílání.  

Výběr hostů bez politické příslušnosti, ale vyjadřujících se k politickým otázkám, pak vychází z jejich 

odbornosti k příslušnému tématu, posuzované především podle dlouhodobé publikační a odborné 

činnosti. Tato odbornost, nikoli příslušnost k nejrůznějším ideovým sdružením, think-tankům nebo 

jednotlivým redakcím, je jednoznačně nejdůležitějším kritériem. V případě novinářů – komentátorů, 

je zohledňována jejich odbornost a profesní zkušenost tak, aby ve vysílání, případně v diskusích, 



26 

nedostávaly prostor jen hlasy buď pouze kritické, nebo naopak pouze adorační. Pro tyto potřeby 

vysílání jsou rovněž oslovováni hosté z akademické sféry státní i soukromé. Seznamy „zakázaných 

osobností“ neexistují, ČT však ve vysílání nedává prostor prokazatelným dezinformátorům. 

Uvádím tyto informace proto, abych vysvětlil okolnosti, v jejichž důsledku se Rada ČT snaží 

argumentovat, že generální ředitel nepředáním statistik nesplnil úkol. Zpravodajství ČT nelze 

posuzovat mechanicky podle parciálně definovaných statistik, protože jsou součástí komplexního 

dění. Rovněž zůstávám přesvědčen, že vysílání ČT24 a zpravodajských pořadů lze hodnotit pouze 

na základě odvysílaných skutečností, nikoli podle dílčích procesů výroby a vysílání, jejichž 

posuzování Radě ČT nepřísluší. 

  

 

 


